
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 
 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: SW PRO LÉKÁRNU 

Evidenční číslo zakázky: ZMR-2016-18 
 

  
 
Zadávací řízení je zahájeno ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, tedy mimo režim 
citovaného zákona. Postup při zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona a 
Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 
 
 
 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

   

Kontaktní údaje pro dodatečné informace a vysvětlení zadávací dokumentace: 

Kontaktní osoba: PharmDr. Helena Kubínová 

tel: 567 157 771 

e-mail: kubinovah@nemji.cz 
 
 
  

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

ZMR-2016-18  str. 2 

 

1. Použité pojmy a zkratky 

AISLP  automatizovaný informační systém léčivých přípravků 
ARES  administrativní registr ekonomických subjektů 
B2B        umožňuje přímou komunikaci s informačním systémem VZP 
EAN  European Article Number 
HVLP  hromadně vyráběný léčivý přípravek 
ERP  elektronický recept 
IČZ  osmimístný identifikační kód zařízení přidělený VZP 
LP  léčivý přípravek 
LSW  lékárenský skladový a  informační systém 
MS AD  Microsoft Active Directory 
NIS  Nemocniční informační systém 
NEFRIS  lékařský informační systém pro komplexní vedení zdravotní dokumentace pacientů a 

vykazování výkonů zdravotním pojišťovnám 
OaPL  omamná a psychotropní látka přílohy 1 a 5 NV 463/2013 Sb. 
PDK  PharmData kód 
TL  Taxa laborum 
SÚKL  Státní ústav pro kontrolu léčiv  
VZP  Všeobecná zdravotní pojišťovna 
Magistraliter LP léčivý přípravek, připravovaný v lékárně 
Objednávka požadavek na zboží odeslaný z lékárny dodavateli 
Sestava  strukturovaný tříděný výstup dat, zpravidla v agregované podobě případně položkový se 

součty za třídící klíč, který je primárně určen pro tisk ve formátu A4, alternativně lze uložit 
do XLS. 

Žádanka elektronický požadavek na léky odeslaný nemocniční lékárně z oddělení nemocnice 
Účastník dodavatel, který se uchází o veřejnou zakázku 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je jednorázová dodávka softwarového 
řešení pro lékárnu Nemocnice Jihlava, včetně  implementace, školení administrátorů a klíčových uživatelů a 
zajištění maintenance po dobu minimálně 5 let. 
Nabízený LSW musí podporovat všechny relevantní lékárenské procesy vymezené touto zadávací 
dokumentací, tzn. nemocniční část lékárny, lékárnu pro veřejnost a musí obsahovat řešení pro distribuční 
sklad. Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou stanoveny jako základní a nepodkročitelné, pokud 
není uvedeno jinak.  
Systém musí pracovat v souladu s veškerou relevantní legislativou (předpisy účetní a daňové, předpisy 
týkající se úhrad léčiv a zdravotnických prostředků, výkaznictví pojišťovnám, statistické výkaznictví atd.) a 
všechny legislativní změny musí být promítány do systému po celou dobu jeho fungování v Nemocnici 
Jihlava jako součást maintenance. 
Podrobné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v příloze č. 1 Požadavky na LSW 

3. Doba a místo plnění 

Místo plnění pro dodání:  Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, lékárna, Vrchlického 4630/59, 586 33 
Jihlava 
Doba plnění: Ukončení plnění nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy o dílo.  
Ukončením plnění se rozumí předání software do rutinního provozu a zaškolení uživatelů. 

4. Lhůta a místo pro podávání nabídek 

Nabídky musí být podány písemně a musí být zadavateli doručeny nejpozději do termínu, uveřejněného na 
profilu zadavatele:  https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 

ZMR-2016-18  str. 3 

 

  
Elektronické podání 
 

Nabídky se předkládají v elektronické formě v jednom vyhotovení prostřednictvím profilu zadavatele v 
systému E-ZAK (https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html).  
 

Účastník má možnost vložit na portál buď celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží 
jednotlivé požadované dokumenty zvlášť. Návrh smlouvy a krycí list musí být podepsány! Účastník použije 
buď elektronický podpis, nebo osoba oprávněná jednat za účastníka podepíše listinnou formu nabídky před 
vytvořením elektronické kopie.  
 

Při odesílání nabídky nebude systémem vyžadován elektronický podpis. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
V případě problémů kontaktujte: ezak@kr-vysocina.cz. 
 

5. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou zadány formou návrhu smlouvy o dílo a servisní smlouvy. 
Návrhy obou smluv jsou přílohami výzvy k podání nabídky. Účastník je povinen oba návrhy prostudovat, 
doplnit a podepsané přiložit k nabídce. 
Ve smlouvách smí účastník doplnit a měnit pouze vyznačená místa. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník zadávacího řízení je povinen zpracovat celkovou nabídkovou cenu včetně DPH do krycího listu 
(Příloha č. 6 výzvy). Cena bude uvedena v českých korunách a bude vyčíslena jako absolutní částka za celý 
předmět plnění, zahrnující veškeré náklady, potřebné ke kompletní realizaci veřejné zakázky v souladu s čl. 
3 této výzvy.  
 

Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. V nabídkové ceně musí 
být započteny veškeré náklady, rizika, zisky a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v 
souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v 
oboru až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české 
koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. 

7. Požadavky na prokázání způsobilosti 

Účastník zadávacího řízení musí splňovat základní a profesní způsobilost a podmínky technické kvalifikace. 

a) splnění základní způsobilosti - účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením 
čestného prohlášení (Příloha č. 2 výzvy), podepsaného osobou, oprávněnou jednat jménem 
účastníka 

b) splnění profesní způsobilosti – prokáže ji dodavatel, který: 

 je zapsán v obchodním rejstříku, pokud je povinen v něm být zapsán, či v jiné obdobné 
evidenci, pokud v ní má být zapsán 

 je oprávněn k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky 

c) splnění technické kvalifikace 

 Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který doloží provedení nejméně 2 referenčních zakázek 
realizovaných v období od roku 2011 do roku 2015 včetně. Referenční zakázkou se rozumí 
dodávka lékárenského software do některé nemocnice v rozsahu funkcionalit obdobném ke 
zde poptávanému předmětu plnění. Dodaný software musí být ke dni podání nabídky stále 
užíván. Splnění prokáže potvrzením objednatelů. Z potvrzení musí být zřejmé, kdy byla 
implementace provedena, identifikace objednatele a vyjádření spokojenosti objednatele. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:ezak@kr-vysocina.cz


 

ZMR-2016-18  str. 4 

 

 Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží seznam nejméně 5 kvalifikovaných 
specialistů, kteří se budou osobně podílet na plnění veřejné zakázky. Tito specialisté musí být 
kmenovými zaměstnanci dodavatele a musí mít minimálně tříletou praxi v oboru vztahujícím se 
k předmětu veřejné zakázky 

7.1. Prokázání způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání způsobilosti předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 
provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve 
lhůtě pro prokázání splnění způsobilosti, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti a 
b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

7.2.  Lhůta pro prokázání způsobilosti 

Účastník musí prokázat splnění způsobilosti předložením příslušných dokumentů ve lhůtě pro podání 
nabídek dle čl. 4 této výzvy. 
 

7.3.  Pravost a stáří dokladů 

Doklady, prokazující splnění způsobilosti účastníka zadávacího řízení, nesmějí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky, postačí jejich předložení v prosté kopii. 
 

8. Způsob hodnocení 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Dílčí kritéria: 

1) Nabídková cena bez DPH  

Nabídková cena je tvořena součtem částky (uvedené ve smlouvě o dílo) za dodávku, implementaci a 
školení uživatelů a částky (uvedené v servisní smlouvě), která vznikne vynásobením paušální ceny 
za podporu x 20 čtvrtletí. Za nabídkovou cenu získá uchazeč maximálně 60 bodů, které budou 
přiděleny podle vzorce: 

Počet bodů = Cena nejlepší nabídky/hodnocená cena x 60 

 
2)  Technická úroveň a funkční vlastnosti.  

Účastník bude vyzván k prezentaci demo verze, na základě kterého bude účastníku přiděleno 
bodové hodnocení podle hodnotící tabulky, která je přílohou výzvy č. 5. V hodnotící tabulce je 
uveden maximální možný počet bodů za  technickou úroveň a funkční vlastnosti. Minimální počet je 
vždy 0 bodů. Maximální počet bodů získá nabídka, která bude zadavateli nejvíce vyhovovat. Ostatní 
nabídky budou porovnány s nejlepší nabídkou a ohodnoceny příslušným počtem bodů. Stejný počet 
bodů (tedy i maximum) může získat více nabídek, pokud je zadavatel shledá stejně vyhovujícími.  
Za toto dílčí kritérium získá účastník maximálně 21 bodů. Počet získaných bodů bude vydělen 
maximálním počtem a vynásoben vahou kritéria (0,1135) x 100, takže celkový vážený počet bodů za 
kritérium 2 je 11,35. 

 
3) Hodnocení jednotlivých funkcí programu 

Účastník bude vyzván k prezentaci vybraných klíčových funkcí, na základě kterého bude účastníku 
přiděleno bodové hodnocení podle hodnotící tabulky, která je přílohou výzvy č. 5. V hodnotící 
tabulce je uveden maximální možný počet bodů za hodnocení jednotlivých funkcí programu. 
Minimální počet je vždy 0 bodů. Maximální počet bodů získá nabídka, která bude zadavateli nejvíce 



 

ZMR-2016-18  str. 5 

 

vyhovovat. Ostatní nabídky budou porovnány s nejlepší nabídkou a ohodnoceny příslušným počtem 
bodů. Stejný počet bodů (tedy i maximum) může získat více nabídek, pokud je zadavatel shledá 
stejně vyhovujícími. Za toto kritérium získá účastník maximálně 53 bodů. Počet získaných bodů 
bude vydělen maximálním počtem a vynásoben vahou kritéria (0,2865) x 100, takže celkový vážený 
počet bodů za kritérium 3 je 28,65. 
 
Celkové pořadí účastníka je dáno součtem vážených bodů za všechna dílčí kritéria. V případě 
rovnosti bodů rozhoduje nižší nabídková cena. 
 

K prezentaci bude uchazeč vyzván písemně.  
 

9. Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami 

Lhůta, po kterou jsou účastníci nabídkami vázáni, činí 100 kalendářních dnů ode dne následujícího po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

10. Obsah a členění nabídky 

a) Krycí list nabídky (Příloha č. 6 výzvy) 
b) Dokumenty prokazující kvalifikaci 
c) Návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 3, podepsaný osobou, oprávněnou jednat jménem účastníka 
d) Návrh servisní smlouvy (Příloha č. 4 výzvy) 
e) Nepovinné dokumenty nepožadované ve výzvě a vložené dle uvážení účastníka 

 

Nabídka bude podána v českém jazyce. 

11. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit nebo doplnit podmínky výzvy formou dodatečných informací, vyžádat 
si doplňující informace k nabízenému plnění, neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, vyloučit účastníka, 
který nesplnil podmínky stanovené zadavatelem nebo zadání zakázky zrušit, a to i bez udání důvodu. 

12. Práva účastníka 

Účastník zadávacího řízení má právo v případě pochybností požadovat po zadavateli vysvětlení  zadávací 
dokumentace. Žádost musí být doručena nejpozději 5 dní před koncem lhůty pro podání nabídek.  Žádost je 
vhodné odeslat prostřednictvím profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html , 
kde je tato možnost zpřístupněna u každé jednotlivé zakázky. 
Lze využít i e-mailové komunikace, v tomto případě se doporučuje opatřit zprávu uznávaným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 
Odpověď včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel na stejném místě, jako uveřejnil výzvu s 
přílohami, tedy na profilu zadavatele. 
 

Účastník je povinen se před podáním nabídky podrobně a úplně seznámit s podmínkami výzvy. 
 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne  
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 

ZMR-2016-18  str. 6 

 

 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………. 

MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh výzvy: 
 
Příloha č. 1 – Požadavky na LSW 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 – Smlouva o dílo 
Příloha č. 4 – Servisní smlouva 
Příloha č. 5 – Hodnotící tabulka 
Příloha č. 6 – Krycí list nabídky 
 


		velevl@nemji.cz
	2016-11-21T22:17:52+0100
	V Jihlavě 
	Souhlasím s určenými podmínkami připojením mého podpisu k tomuto dokumentu




